



Łosice, dnia 8 grudnia 2022 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W ŁOSICACH

Bogusław Kuśmierczyk

W
P
L
Y
N
E
L
O

URZĄD GMINY
W ŁOSZANIE

13. 12. 2022

L.dz. 3979

Podpis: *B. Kuśmierczyk*

Wg rozdzielnika

Nasz znak: PIW.ZOZ.IV.5201.2.7.2.2022

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łosicach wobec zwiększonego ryzyka wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu zwraca się z prośbą o rozpropagowanie wśród mieszkańców przesłaną w załączniku informację. Dotychczas w 2022 r. na terenie Polski stwierdzono 35 ognisk HPAI w tym 2 z terenu naszego powiatu. Grypa ptaków jest chorobą groźną dla drobiu, powoduje dużą śmiertelność i charakteryzuje się bardzo wysoką zaraźliwością. Należy przypomnieć, że w przypadku wystąpienia ognisk HPAI u drobiu, poza dużymi nakładami finansowymi na zwalczanie i przeciwdziałanie dalszemu rozprzestrzenianiu tej choroby, ogromne straty ponosi cała branża drobiarska. To z kolei jest wielce niekorzystne z uwagi na fakt, iż Polska jest istotnym eksporterem mięsa drobiowego, zaś powiat łosicki staje się stosunkowo dużym producentem drobiu. Wobec powyższego przygotowana informacja przypominająca o obowiązkach prawnych oraz o konieczności przestrzegania podstawowych zasad bioasekuracji, oraz dobrych praktyk przy utrzymywaniu drobiu może przyczynić się do zmniejszenia ryzyka wystąpienia zakażeń grypą ptaków u utrzymywanego drobiu.

Powiatowy
Lekarz Weterynarii w Łosicach
B. Kuśmierczyk
lek. wet. Bogusław Kuśmierczyk



UWAGA HODOWCY DROBIU PRYZAGRODOWEGO

WOBEC ZWIĘKSZONEGO ZAGROŻENIA WYSTĄPIENIA ZAKAŻEŃ WIRUSEM GRYPY PTAKÓW (HPAI) U DROBIU PRZYPOMINA SIĘ O ZASADACH MAJĄCYCH MINIMALIZOWAĆ RYZYKO JEJ WYSTĄPIENIA:

- drób w okresie zwiększonego ryzyka (okresie jesienno-zimowym) - należy utrzymywać w pomieszczeniu, w izolacji od kontaktu z dzikimi ptakami;
- woda do pojenia ptaków powinna pochodzić z wodociągu publicznego bądź ujęć własnych zabezpieczonych przed dostępem do nich ptactwa dzikiego i ich odchodów (nie należy poić drobiu wodą ze zbiorników, w tym wód powierzchniowych, do których dostęp mają dzikie ptaki);
 - karmienie i pojenie drobiu powinno odbywać się w pomieszczeniu inwentarskim w miejscu zabezpieczonym przed dostępem ptaków dzikich;
- pasza i ściółka przeznaczona dla drobiu powinna być zabezpieczona przed możliwością dostępu ptaków wolno żyjących oraz gryzoni;
- czynności związane z obsługą drobiu należy wykonywać po zmianie obuwia i wierzchniej odzieży na przeznaczone tylko do tego celu oraz stosować podstawowe zabiegi higieniczne przed i po wykonaniu tych czynności;
- zakazane jest wnoszenie i wwożenie na teren gospodarstwa, w którym utrzymywany jest drób, zwłok dzikich ptaków lub tusz ptaków łownych;
 - należy powstrzymać się od wykonywania czynności związanych z utrzymywaniem drobiu, przez osoby, które w okresie 48 godzin uczestniczyły w polowaniu na ptaki łowne;
 - należy dokonywać codziennego przeglądu stad drobiu, prowadzić dokumentację zawierającą informacje o wystąpieniu objawów klinicznych oraz zgłaszać przypadki zwiększonej śmiertelności wśród utrzymywanych ptaków oraz wystąpienia objawów nasuwających podejrzenie choroby zakaźnej do lekarzy weterynarii wolnej praktyki lub powiatowego lekarza weterynarii (spadek pobierania paszy i wody, duszności, wybroczyny, biegunki, nagły spadek nieśności, objawy nerwowe: drgawki, skręty szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezborność ruchów).

Zasady obowiązują w hodowlach przydomowych, hodowle komercyjne podlegają rozszerzonym wymaganiom bioasekuracji.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zarządzania środkami związanymi z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz. U. z 2022, poz. 768) **istnieje obowiązek zgłaszania do właściwego powiatowego lekarza weterynarii miejsc, w których jest utrzymywany drób lub inne ptaki,** z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale w pomieszczeniach mieszkalnych.